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1001 Servicio Personales administrados por la Secretaría de Finanzas

$15,000,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $15,000,000.00 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76$0.00 $4,986,943.24

$15,000,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,000,000.00 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76$0.00 $4,986,943.24

$15,000,000.001130 Sueldos base al personal permanente $15,000,000.00 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76$0.00 $4,986,943.24

$15,000,000.001131 Sueldos base al personal permanente $15,000,000.00 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76$0.00 $4,986,943.24

$15,000,000.00Servicio Personales administrados por la Secretaría de Finanzas $15,000,000.00 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76 $10,013,056.76$0.00 $4,986,943.24

1002 Materiales y suministros

$175,158.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $175,158.00 $86,722.19 $86,722.19 $86,722.19 $86,722.19$0.00 $88,435.81

$80,144.622100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos de oficiales $80,144.62 $23,226.99 $23,226.99 $23,226.99 $23,226.99$0.00 $56,917.63

$45,442.702110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $45,442.70 $13,081.13 $13,081.13 $13,081.13 $13,081.13$0.00 $32,361.57

$45,442.702111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $45,442.70 $13,081.13 $13,081.13 $13,081.13 $13,081.13$0.00 $32,361.57

$17,332.002140 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,332.00 $826.74 $826.74 $826.74 $826.74$0.00 $16,505.26

$17,332.002141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,332.00 $826.74 $826.74 $826.74 $826.74$0.00 $16,505.26

$17,369.922160 Material de limpieza $17,369.92 $9,319.12 $9,319.12 $9,319.12 $9,319.12$0.00 $8,050.80

$17,369.922161 Material de limpieza $17,369.92 $9,319.12 $9,319.12 $9,319.12 $9,319.12$0.00 $8,050.80

$25,461.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $25,461.00 $21,516.50 $21,516.50 $21,516.50 $21,516.50$0.00 $3,944.50

$22,751.932210 Productos alimenticios para personas $22,751.93 $19,962.60 $19,962.60 $19,962.60 $19,962.60$0.00 $2,789.33

$11,669.972211 Alimentación en oficinas o lugares de trabajo $11,669.97 $10,175.00 $10,175.00 $10,175.00 $10,175.00$0.00 $1,494.97

$11,081.962213 Alimentación en Programas de Capacitación y Adiestramiento $11,081.96 $9,787.60 $9,787.60 $9,787.60 $9,787.60$0.00 $1,294.36

$2,709.072230 Utensilios para el servicio de alimentación $2,709.07 $1,553.90 $1,553.90 $1,553.90 $1,553.90$0.00 $1,155.17

$2,709.072231 Utensilios para el servicio de alimentación $2,709.07 $1,553.90 $1,553.90 $1,553.90 $1,553.90$0.00 $1,155.17

$2,940.012400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,940.01 $837.00 $837.00 $837.00 $837.00$0.00 $2,103.01

$1,000.002460 Material eléctrico y electrónico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002461 Material eléctrico y electrónico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,940.012490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,940.01 $837.00 $837.00 $837.00 $837.00$0.00 $1,103.01

$1,940.012491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,940.01 $837.00 $837.00 $837.00 $837.00$0.00 $1,103.01

$45,937.232600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $45,937.23 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40$0.00 $18,019.83

$45,937.232610 Combustibles, lubricantes y aditivos $45,937.23 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40$0.00 $18,019.83

$45,937.232611 Combustibles, lubricantes y aditivos $45,937.23 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40 $27,917.40$0.00 $18,019.83

$5,232.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,232.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00$0.00 $12.00
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$5,232.002740 Productos textiles $5,232.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00$0.00 $12.00

$5,232.002741 Productos textiles $5,232.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00$0.00 $12.00

$15,443.142900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $15,443.14 $8,004.30 $8,004.30 $8,004.30 $8,004.30$0.00 $7,438.84

$2,088.252910 Herramientas menores $2,088.25 $499.00 $499.00 $499.00 $499.00$0.00 $1,589.25

$2,088.252911 Herramientas menores $2,088.25 $499.00 $499.00 $499.00 $499.00$0.00 $1,589.25

$1,085.762920 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,085.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,085.76

$1,085.762921 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,085.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,085.76

$3,195.132940 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $3,195.13 $2,234.88 $2,234.88 $2,234.88 $2,234.88$0.00 $960.25

$3,195.132941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,195.13 $2,234.88 $2,234.88 $2,234.88 $2,234.88$0.00 $960.25

$6,574.002960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $6,574.00 $5,270.42 $5,270.42 $5,270.42 $5,270.42$0.00 $1,303.58

$6,574.002961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $6,574.00 $5,270.42 $5,270.42 $5,270.42 $5,270.42$0.00 $1,303.58

$2,500.002990 Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

$2,500.002991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

$175,158.00Materiales y suministros $175,158.00 $86,722.19 $86,722.19 $86,722.19 $86,722.19$0.00 $88,435.81

1003 Servicos Generales

$885,694.003000 SERVICIOS GENERALES $885,694.00 $376,351.39 $376,351.39 $376,351.39 $376,351.39$0.00 $509,342.61

$263,648.003100 SERVICIOS BÁSICOS $263,648.00 $145,647.86 $145,647.86 $145,647.86 $145,647.86$0.00 $118,000.14

$85,000.003110 Energía eléctrica $85,000.00 $42,102.00 $42,102.00 $42,102.00 $42,102.00$0.00 $42,898.00

$85,000.003111 Energía eléctrica $85,000.00 $42,102.00 $42,102.00 $42,102.00 $42,102.00$0.00 $42,898.00

$5,000.003120 Gas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003121 Gas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$25,000.003140 Telefonia Tradicional $25,000.00 $10,733.94 $10,733.94 $10,733.94 $10,733.94$0.00 $14,266.06

$25,000.003141 Telefonía tradicional $25,000.00 $10,733.94 $10,733.94 $10,733.94 $10,733.94$0.00 $14,266.06

$148,648.003170 Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $148,648.00 $92,811.92 $92,811.92 $92,811.92 $92,811.92$0.00 $55,836.08

$148,648.003171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $148,648.00 $92,811.92 $92,811.92 $92,811.92 $92,811.92$0.00 $55,836.08

$57,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $57,000.00 $26,993.78 $26,993.78 $26,993.78 $26,993.78$0.00 $30,006.22

$15,000.003230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$0.00 $10,360.00

$15,000.003231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$0.00 $10,360.00

$20,000.003270 Arrendamiento de activos intangibles $20,000.00 $10,173.78 $10,173.78 $10,173.78 $10,173.78$0.00 $9,826.22

$20,000.003271 Arrendamiento de activos intangibles $20,000.00 $10,173.78 $10,173.78 $10,173.78 $10,173.78$0.00 $9,826.22

$22,000.003290 Otros arrendamientos $22,000.00 $12,180.00 $12,180.00 $12,180.00 $12,180.00$0.00 $9,820.00
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$22,000.003291 Otros arrendamientos $22,000.00 $12,180.00 $12,180.00 $12,180.00 $12,180.00$0.00 $9,820.00

$35,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $35,000.00 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30$0.00 $30,971.70

$35,000.003360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $35,000.00 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30$0.00 $30,971.70

$35,000.003361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $35,000.00 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30 $4,028.30$0.00 $30,971.70

$38,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $38,000.00 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25$0.00 $8,069.75

$3,000.003410 Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003411 Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$35,000.003450 Seguro de bienes patrimoniales $35,000.00 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25$0.00 $5,069.75

$35,000.003451 Seguro de bienes patrimoniales $35,000.00 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25 $29,930.25$0.00 $5,069.75

$151,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $151,000.00 $11,103.80 $11,103.80 $11,103.80 $11,103.80$0.00 $139,896.20

$48,000.003510 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,000.00 $603.20 $603.20 $603.20 $603.20$0.00 $47,396.80

$48,000.003511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,000.00 $603.20 $603.20 $603.20 $603.20$0.00 $47,396.80

$5,000.003520 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$15,000.003530 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$60,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $7,948.60 $7,948.60 $7,948.60 $7,948.60$0.00 $52,051.40

$60,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $7,948.60 $7,948.60 $7,948.60 $7,948.60$0.00 $52,051.40

$3,000.003570 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $3,000.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00$0.00 $448.00

$3,000.003571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $3,000.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00$0.00 $448.00

$10,000.003580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003590 Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003591 Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$41,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $41,000.00 $11,649.83 $11,649.83 $11,649.83 $11,649.83$0.00 $29,350.17

$35,000.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $35,000.00 $10,710.45 $10,710.45 $10,710.45 $10,710.45$0.00 $24,289.55

$35,000.003631 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET $35,000.00 $10,710.45 $10,710.45 $10,710.45 $10,710.45$0.00 $24,289.55

$6,000.003660 Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $6,000.00 $939.38 $939.38 $939.38 $939.38$0.00 $5,060.62

$6,000.003661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $6,000.00 $939.38 $939.38 $939.38 $939.38$0.00 $5,060.62

$260,046.003700 Servicios de traslados y viáticos $260,046.00 $110,805.57 $110,805.57 $110,805.57 $110,805.57$0.00 $149,240.43

$255,046.003750 Viáticos en el pais $255,046.00 $110,785.57 $110,785.57 $110,785.57 $110,785.57$0.00 $144,260.43

$135,000.003751 Viáticos en el país $135,000.00 $63,312.97 $63,312.97 $63,312.97 $63,312.97$0.00 $71,687.03
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$120,046.003752 Gastos de traslado en comisiones oficiales $120,046.00 $47,472.60 $47,472.60 $47,472.60 $47,472.60$0.00 $72,573.40

$5,000.003790 Otros servicios de traslado  y hospedaje $5,000.00 $20.00 $20.00 $20.00 $20.00$0.00 $4,980.00

$5,000.003791 Otros Servicios de Traslado y Hospedaje $5,000.00 $20.00 $20.00 $20.00 $20.00$0.00 $4,980.00

$20,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00$0.00 $1,640.00

$20,000.003830 Congresos y convenciones $20,000.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00$0.00 $1,640.00

$20,000.003831 Congresos y convenciones $20,000.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00 $18,360.00$0.00 $1,640.00

$20,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00$0.00 $2,168.00

$20,000.003920 Impuestos y derechos $20,000.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00$0.00 $2,168.00

$20,000.003923 Tenencias y Canje de Placas de Vehiculos Oficiales $20,000.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00 $17,832.00$0.00 $2,168.00

$885,694.00Servicos Generales $885,694.00 $376,351.39 $376,351.39 $376,351.39 $376,351.39$0.00 $509,342.61

1005 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

$8,352.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00$0.00 $0.00

$8,352.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00$0.00 $0.00

$8,352.005640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00$0.00 $0.00

$8,352.005641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00$0.00 $0.00

$8,352.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00 $8,352.00$0.00 $0.00

2024 Remanente 2024

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $13,189.52 $13,098.65 $13,098.65 $13,098.65 $13,098.65$13,189.52 $90.87

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,382.86 $4,382.86 $4,382.86 $4,382.86 $4,382.86$4,382.86 $0.00

$0.002210 Productos alimenticios para personas $3,683.70 $3,683.70 $3,683.70 $3,683.70 $3,683.70$3,683.70 $0.00

$0.002211 Alimentación en oficinas o lugares de trabajo $3,078.70 $3,078.70 $3,078.70 $3,078.70 $3,078.70$3,078.70 $0.00

$0.002213 Alimentación en Programas de Capacitación y Adiestramiento $605.00 $605.00 $605.00 $605.00 $605.00$605.00 $0.00

$0.002230 Utensilios para el servicio de alimentación $699.16 $699.16 $699.16 $699.16 $699.16$699.16 $0.00

$0.002231 Utensilios para el servicio de alimentación $699.16 $699.16 $699.16 $699.16 $699.16$699.16 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,241.87 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00$8,241.87 $90.87

$0.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $8,241.87 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00$8,241.87 $90.87

$0.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos $8,241.87 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00 $8,151.00$8,241.87 $90.87

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $564.79 $564.79 $564.79 $564.79 $564.79$564.79 $0.00

$0.002920 Refacciones y accesorios menores de edificios $564.79 $564.79 $564.79 $564.79 $564.79$564.79 $0.00

$0.002921 Refacciones y accesorios menores de edificios $564.79 $564.79 $564.79 $564.79 $564.79$564.79 $0.00
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$0.003000 SERVICIOS GENERALES $69,858.25 $52,026.25 $52,026.25 $52,026.25 $52,026.25$69,858.25 $17,832.00

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08$3,578.08 $0.00

$0.003140 Telefonia Tradicional $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08$3,578.08 $0.00

$0.003141 Telefonía tradicional $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08 $3,578.08$3,578.08 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $12,705.77 $12,705.77 $12,705.77 $12,705.77 $12,705.77$12,705.77 $0.00

$0.003230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00$1,160.00 $0.00

$0.003231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00$1,160.00 $0.00

$0.003270 Arrendamiento de activos intangibles $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77$11,545.77 $0.00

$0.003271 Arrendamiento de activos intangibles $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77 $11,545.77$11,545.77 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $742.40 $742.40 $742.40 $742.40 $742.40$742.40 $0.00

$0.003360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $742.40 $742.40 $742.40 $742.40 $742.40$742.40 $0.00

$0.003361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $742.40 $742.40 $742.40 $742.40 $742.40$742.40 $0.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $52,832.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$52,832.00 $17,832.00

$0.003920 Impuestos y derechos $17,832.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,832.00 $17,832.00

$0.003923 Tenencias y Canje de Placas de Vehiculos Oficiales $17,832.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,832.00 $17,832.00

$0.003960 Otros gastos por responsabilidades $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$35,000.00 $0.00

$0.003961 Otros gastos por responsabilidades $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$35,000.00 $0.00

$0.00Remanente 2024 $83,047.77 $65,124.90 $65,124.90 $65,124.90 $65,124.90$83,047.77 $17,922.87

$16,069,204.00Total Final $16,152,251.77 $10,549,607.24 $10,549,607.24 $10,549,607.24 $10,549,607.24$83,047.77 $5,602,644.53
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CP. José Jesús Barajas SotoLic. Julio César Patiño Morales
Coordinador Estatal Subdirector Administrativo y Recursos Humanos
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